ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ thẩm định nội bộ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với

các dự án đầu tư công nhóm B, nhóm C trên địa bàn huyện Bình Sơn

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/20109/QH14  ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021

của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện Bình Sơn khóa XI về việc giao cho UBND huyện quyết định chủ

trương đầu tư một số dự án nhóm C theo quy định tại khoản 7, Điều 17 Luật

Đầu tư công năm 2019;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bình Sơn tại Tờ trình số

36/TTr-KTHT ngày 29/10/2021 về việc đề nghị thành lập Tổ thẩm định nội bộ Báo

cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với các dự án đầu tư công trên địa bàn huyện và ý

kiến đề xuất của Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện tại Công văn số 857-

CV/TCNV ngày 29/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định nội bộ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

đối với các dự án đầu tư công nhóm B, nhóm C trên địa bàn huyện Bình Sơn

(sau đây viết tắt là Tổ thẩm định nội bộ), gồm các ông (bà) có tên sau:

* Tổ trưởng:

1. Ông Võ Quốc Nam, Phó trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch.

 * Các Tổ Phó:

2. Đại diện lãnh đạo các cơ quan được giao nhiệm vụ lập hồ sơ báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư.

3. Đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ làm chủ đầu tư.

2

* Thành viên:

4. Đại diện các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ sở hữu công trình.

5. Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch.

6. Chuyên viên của cơ quan lập hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư.

(Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương cử công chức lãnh

đạo, công chức, viên chức, nhân viên chuyên môn phù hợp với nhiệm vụ, loại

công trình theo chuyên môn nghiệp vụ phụ trách)

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định nội bộ:

1. Tổ thẩm định nội bộ có trách nhiệm xem xét, tham gia góp ý nội dung

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm B, nhóm C do các cơ quan, đơn

vị trình thẩm định, để hoàn thiện hồ sơ trước khi trình Hội đồng thẩm định chủ

trương đầu tư huyện thẩm định.

2. Nội dung thẩm định tương ứng với các nội dung được nêu trong Báo

cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm B, nhóm C và vận dụng mẫu số 07

(trừ mục II và mục IV phần thứ hai) của Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 của Chính phủ.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện làm Cơ quan Thường trực của

Tổ thẩm định nội bộ, có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

kiểm tra các nội dung, hồ sơ hoàn thiện được tham gia thẩm định; Ký báo cáo

kết quả thẩm định nội bộ và trình cho Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư

huyện.

4. Tổ thẩm định nội bộ được sử dụng khuôn dấu của Phòng Tài chính –

Kế hoạch để giao dịch, thực hiện nhiệm vụ khi ký văn bản của Tổ thẩm định nội

bộ.

5. Các thành viên Tổ thẩm định nội bộ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm,

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện Bình Sơn, Trưởng các cơ quan: Tổ chức –

Nội vụ huyện, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Văn hóa và Thông tin, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng huyện, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                      CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;

- TT. HĐND huyện (B/cáo);
- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CV;

- Lưu VT.

   Võ Văn Đồng

		2021-11-02T10:29:32+0700

		2021-11-02T14:55:41+0700

		2021-11-02T14:55:41+0700

		2021-11-02T14:55:41+0700

		2021-11-02T14:55:41+0700